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単位 mm

呼び径 価格(円)

D
モルタルライニング 内面エポキシ粉体塗装
D1 DS D1 DS

75 26,810 19,660 26,810 19,660
100 34,750 32,360 34,750 32,360
150 62,730 55,760 62,730 55,760
200 82,820 73,390 82,820 73,390
250 102,500 91,020 102,500 91,020
300 162,140 150,510 185,930 183,380
350 192,170 166,850 220,420 202,000
400 240,550 200,540 275,840 244,330

注記 直管の価格には接合部品（ゴム輪、ロックリング、ロックリングホル
ダ）の価格含みます。
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異形管の価格はロックリング、ロックリングストッパを含む価格です。

単位 mm

呼び径
価格(円)

管厚 各部寸法 質量
（kg）D d T t H I J L

75 75 28,040 8.0 8.0 100 100 340 440 21.3
100 75 34,130 8.0 8.0 100 120 340 440 25.1
100 100 38,850 8.0 8.0 120 120 350 470 27.7
150 75 41,580 8.5 8.0 100 140 350 450 35.0
150 100 48,090 8.5 8.0 120 140 360 480 37.8
150 150 52,710 8.5 8.5 150 150 410 560 45.7
200 100 63,630 9.5 8.0 120 170 380 500 49.2
200 150 68,880 9.5 8.5 150 170 410 560 57.0
200 200 79,800 9.5 9.5 170 170 470 640 64.6
250 100 76,440 10.5 8.0 120 190 380 500 61.3
250 150 84,210 10.5 8.5 150 200 410 560 70.3
250 250 102,690 10.5 10.5 200 200 460 660 84.8

単位 mm

呼び径
価格(円)

管厚 各部寸法 質量
（kg）D d T t H I J L

300 100 108,550 10.5 8.0 115 235 365 480 79.4
300 150 120,380 10.5 8.5 145 235 395 540 88.6
300 200 132,680 10.5 9.5 175 235 475 650 100
300 300 163,820 10.5 10.5 235 235 555 790 128
350 250 168,000 11.0 10.5 205 265 545 750 129
350 350 202,340 11.0 11.0 265 265 625 890 160
400 300 190,830 12.0 10.5 235 285 575 810 172
400 400 223,830 12.0 12.0 295 295 650 945 202

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各部寸法 質量(kg)
D d 受挿し 挿し受 T t B C L1 L2 受挿し挿し受
100 75 23,100 20,790 8.0 8.0 270 270 410 410 15.4 14.7
150 100 29,930 28,140 8.5 8.0 270 280 410 420 22.4 20.6
200 150 44,210 41,160 9.5 8.5 280 300 420 440 31.3 31.9
250 200 55,650 57,650 10.5 9.5 300 300 440 440 42.4 42.8
300 100 89,510 70,510 10.5 8.0 285 285 720 705 59.8 48.2
300 150 90,630 73,400 10.5 8.5 285 285 620 605 60.3 50.6
300 200 91,860 75,170 10.5 9.5 285 285 520 505 60.9 50.8
300 250 91,350 74,040 10.5 10.5 285 285 420 405 60.6 50.1
350 150 111,830 84,530 11.0 8.5 290 290 730 710 74.7 63.6
350 200 110,250 87,360 11.0 9.5 290 290 630 610 75.5 64.0
350 250 112,250 89,460 11.0 10.5 290 290 530 510 75.5 63.4
350 300 102,900 97,650 11.0 10.5 290 290 430 425 72.1 70.5
400 200 121,680 106,130 12.0 9.5 290 290 730 710 94.3 81.0
400 300 114,470 110,390 12.0 10.5 290 290 530 525 90.6 87.1

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 L2 ℓ
75 19,320 8.0 70 110 370 450 14.0

100 26,460 8.0 95 130 390 479 18.4

150 38,960 8.5 145 180 450 568 31.2

200 60,890 9.5 195 230 520 666 47.4

250 84,740 10.5 240 280 570 747 67.4

300 119,410 10.5 230 265 550 716 86.7

350 148,050 11.0 280 320 600 800 111

400 181,230 12.0 335 375 660 891 146

注記 フックを2か所に設ける。
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異形管の価格はロックリング、ロックリングストッパを含む価格です。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 L2 ℓ
75 16,170 8.0 70 70 330 397 13.2
100 22,680 8.0 95 80 340 416 17.1
150 33,080 8.5 145 100 370 464 28.0
200 48,560 9.5 195 120 410 522 40.9
250 65,310 10.5 240 140 430 560 55.9
300 91,380 10.5 230 130 440 560 75.2
350 113,400 11.0 280 155 460 603 93.2
400 129,200 12.0 335 175 480 641 118

注記 フックを2か所に設ける。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 L2 ℓ
75 15,960 8.0 70 50 310 360 12.6
100 21,680 8.0 95 60 320 380 16.4
150 30,660 8.5 145 70 340 409 26.3
200 43,890 9.5 195 80 370 449 37.6
250 59,010 10.5 240 80 380 459 49.6
300 82,930 10.5 230 85 385 469 68.5
350 101,960 11.0 280 95 395 489 83.0
400 112,010 12.0 335 105 395 498 102

注記 フックを2か所に設ける。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 L2 ℓ
75 15,440 8.0 70 40 300 340 12.3
100 20,560 8.0 95 50 310 360 16.0
150 27,510 8.5 145 50 320 370 25.1
200 43,680 9.5 195 60 350 410 35.9
250 55,650 10.5 240 60 350 410 46.6
300 78,590 10.5 230 60 340 400 63.4
350 96,600 11.0 280 65 345 410 75.9
400 103,810 12.0 335 70 350 420 93.4

注記 フックを2か所に設ける。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 L2 ℓ
75 15,440 8.0 70 40 300 340 12.3
100 20,560 8.0 95 50 310 360 16.0
150 27,510 8.5 145 50 320 370 25.1
200 43,680 9.5 195 60 350 410 35.9
250 55,650 10.5 240 60 350 410 46.6
300 76,290 10.5 230 50 325 375 61.5
350 93,450 11.0 280 50 330 380 73.2
400 99,240 12.0 335 55 335 390 90.0

注記 フックを2か所に設ける。
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異形管の価格はロックリング、ロックリングストッパを含む価格です。

単位 mm
呼び径

価格(円)
管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 ℓ
75 25,830 8.0 70 70 137 15.9
100 35,910 8.0 95 80 156 20.4
150 47,780 8.5 145 100 194 32.5
200 66,570 9.5 195 120 232 44.6
250 82,850 10.5 240 140 270 58.6
300 124,170 10.5 230 130 250 85.6
350 140,810 11.0 280 155 298 104
400 164,010 12.0 335 175 336 130

単位 mm
呼び径

価格(円）
管厚 各 部 寸 法 管心長 質量

（kg）D T R L1 ℓ
75 24,050 8.0 70 50 100 15.4
100 34,340 8.0 95 60 120 19.7
150 44,840 8.5 145 70 139 30.9
200 61,320 9.5 195 80 159 41.3
250 75,810 10.5 240 80 159 51.8
300 115,770 10.5 230 85 169 79.6
350 127,580 11.0 280 95 189 94.5
400 145,820 12.0 335 105 208 116

単位 mm

呼び径 価格(円) 管厚 各部寸法 質量(kg)

D d
形式 2

T t H I J L
形式 2

7.5K 7.5K 10K 16K
75 75 29,720 8.0 8 100 200 340 440 19.6 18.1 18.9
100 75 35,600 8.0 8 100 200 340 440 23.5 22.0 22.7
150 75 44,730 8.5 8 100 250 350 450 33.6 32.1 32.8
200 75 64,260 9.5 8 100 250 370 470 44.3 42.8 43.6
250 75 79,700 10.5 8 100 300 370 470 56.7 55.2 56.0
300 75 107,110 10.5 8 105 300 355 460 73.5 72.0 72.7
300 100 111,440 10.5 8 115 300 370 485 76.6 74.8 76.0
350 75 122,850 11.0 8 105 325 355 460 86.0 84.5 85.2
350 100 127,580 11.0 8 115 325 370 485 89.5 87.7 88.9
400 75 134,270 12.0 8 105 350 360 465 104 103 104
400 100 140,030 12.0 8 115 350 370 485 108 106 107

注記 受口のボルトあなの配置は、管のすべての軸線を水平にした場合に、その受口面の垂直
中心線に対し円周等分に振り分けとする。ただし、呼び径250、300及び400は、垂直及び
水平中心線上にボルトあながくるように円周等分に振り分ける。

備考 フランジの詳細は、JDPA G 3007の7.5K、10K、16K GF形による。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各部寸法 質量(kg)

D d
形式 2

T t H I J L
形式 2

7.5K 7.5K
75 75 29,720 8.0 8 140 105 380 520 19.3
100 75 36,540 8.0 8 140 120 380 520 23.7
150 75 46,830 8.5 8 140 170 390 530 34.6
200 75 66,470 9.5 8 140 200 410 550 47.0
250 75 82,430 10.5 8 140 230 410 550 60.3

注記 受口のボルトあなの配置は、管のすべての軸線を水平にした場合に、その受
口面の垂直中心線に対し円周等分に振り分けとする。ただし、呼び径250は、
垂直及び水平中心線上にボルトあながくるように円周等分に振り分ける。

備考 フランジの詳細は、JDPA G 3007の7.5K、10K、16K GF形による。
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異形管の価格はロックリング、ロックリングストッパを含む価格です。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各部寸法 質量(kg)

D d 形式 2 T t H I J L 形式 2
7.5K 7.5K

75 75 48,200 8.0 8 100 250 450 550 24.9

100 75 56,810 8.0 8 100 250 470 570 30.2

150 75 74,870 8.5 8 100 280 470 570 41.9

200 75 108,150 9.5 8 100 300 470 570 54.6

250 75 133,250 10.5 8 100 330 470 570 69.0

300 75 186,980 10.5 8 105 350 475 580 89.8

300 100 194,850 10.5 8 115 350 490 605 95.2

350 75 216,830 11.0 8 105 380 475 580 105

350 100 227,850 11.0 8 115 380 490 605 111
注記 受口のボルトあなの配置は、管のすべての軸線を水平にした場合に、その受口

面の垂直中心線に対し円周等分に振り分けとする。ただし、呼び径 250 及び
300は、垂直及び水平中心線上にボルトあながくるように円周等分に振り分ける。

備考 フランジの詳細は、JDPA G 3007 の 7.5K、10K、16K GF形による。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各 部 寸 法 質量

(kg)D d T t H I L
300 100 169,490 10.5 8.0 140 270 280 99.7
350 150 200,030 11.0 8.5 175 300 350 127
400 150 218,790 12.0 8.5 175 325 350 149

注記 枝管のボルトあなの配置は、管のすべての軸線を水平にした場合
に、その受口面の垂直中心線に対し円周等分に振り分けとする。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 寸法 質量(kg)D T L

75 42,630 11 490 20.8
100 51,870 11 500 26.0
150 70,980 12 550 41.7
200 85,370 12 560 52.5
250 103,530 12 560 63.5
300 134,610 14 645 102
350 155,400 14 645 117
400 160,790 15 645 140

単位 mm
呼び径 価格(円) 寸法 有効長 質量(kg)D C L1
75 31,290 10 20 14.2
100 39,800 10 20 17.7
150 51,870 11 20 27.6
200 65,420 11 20 35.0
250 80,640 11 20 43.1
300 97,210 15 20 67.0
350 105,000 15 20 77.5
400 116,080 16 20 92.0
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単位 mm
呼び径 価格(円) 各部寸法 タップあな 質量

(kg)D T1 P F G
75 24,050 18.0 136.5 G1/4 G1/2 7.90

100 28,770 18.0 137.5 G1/4 G1/2 10.2

150 37,170 18.0 142.0 G1/4 G1/2 16.7

200 47,460 18.0 144.0 G1/2 G1 22.3

250 59,430 19.5 145.0 G1/2 G1 29.6

300 90,470 23.0 150.0 G1 G2 48.1

350 107,100 24.0 150.0 G1 G2 59.0

400 112,760 25.0 152.0 G1 G2 72.9
注記 1 この帽の最大使用静水圧は、0.75Mpaとする。
注記 2 タップあなのねじは、JIS B 0202の管用平行ねじとする。
注記 3 帽には、シールリングをセットした空気抜き用及び水抜き

用ボルトを取り付ける。

異形管の価格はロックリング、ロックリングストッパを含む価格です。

単位 mm
呼び径 価格(円) 管厚 各部寸法 管心長 質量

(kg)D T R L L1 L3 H ℓ
75 32,450 8.0 177 680 184.9 448.8 300 832 19.9
75 36,540 8.0 201 730 232.0 498.0 450 1007 22.5
100 43,890 8.0 208 730 188.7 454.2 300 866 26.1
100 49,040 8.0 225 780 257.0 523.0 450 1037 29.4
150 65,000 8.5 267 820 199.9 473.9 300 937 42.5
150 71,930 8.5 281 890 261.9 536.6 450 1109 47.8
200 93,350 9.5 327 910 213.5 503.4 300 1013 62.9
200 105,530 9.5 347 1010 275.7 565.3 450 1201 71.3
250 125,160 10.5 375 960 221.5 513.5 300 1055 86.3
250 141,230 10.5 385 1060 281.0 573.4 450 1239 97.7
300 184,520 10.5 460 1050 259.3 517.0 300 1135 118
300 208,010 10.5 468 1170 319.3 577.3 450 1329 132

注記 フックを2か所に設ける。

単位 mm

呼び径 価格(円)
（1セット）

各部寸法 ボルト
あなの
数

質量
(kg)D3 D4 D5 E M

75 3,270 101 172 210 19 19 2 1.80
100 4,190 127 202 244 23 20 2 2.20
150 5,870 178 259 305 23 21 3 3.42
200 7,460 229 308 354 23 22 3 4.84
250 9,230 281 363 409 23 23 4 6.32
300 12,780 332 431 477 23 26 4 8.47
350 17,620 383 482 528 27 23 5 10.4
400 21,020 435 536 582 23 28 6 12.4

注記 1 本価格は本体、ゴム輪、T頭 B-Nを含む価格です。
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単位 mm

呼び径 価格(円)
（1セット）

本 体 爪 押しボルト
管厚
T

外径 各部寸法 有効長 質量
(kg)

各部寸法 1セット
の数

ボルト
の呼び 1セット

の数D2 D´2 D3 D5 D8 M P V X L a b d
75 16,800 8.0 93.0 93.0 97.8 203 199 14 115 2.5 33 180 8.20 74 24.6 4 M22 4

100 19,540 8.0 118.0 118.0 122.8 233 225 16 123 3.0 33 180 10.7 91 24.6 4 M22 4

150 28,040 8.5 169.0 169.0 173.8 297 270 16 127 3.0 33 210 16.8 93 24.6 6 M18 6

200 36,850 9.5 220.0 220.0 225.0 356 323 18 140 3.0 33 220 25.0 117 26.6 6 M18 6

250 47,980 10.5 271.6 271.6 276.6 401 375 18 141 3.0 33 220 32.0 111 26.6 8 M18 8

300 75,870 10.5 322.8 322.8 327.8 481 430 20 152 3.0 35.4 267 50.0 131 26.6 8 M18 8

注記 1 爪の材質は、JIS G 5502のFCD450-10とし、適切な熱処理を行う。
なお、爪はゴムなどの適切な方法によって溝部に取り付ける。

注記 2 押しボルトの材質は、JIS G 4403、JIS G 4308、JIS G 4309の SUS304、SUS304J3 又はSUSXM7とする。
なお、頭部の形状及び寸法は、JIS B 1180の附属書 1の並以上のM20に準じる。

注記 3 切管挿し口を直管の受口に接合する際に使用します。
注記 4 本価格は本体、ゴム輪を含む価格です。

単位 mm

呼び径 価格(円)
（1セット）

本 体 爪 押しボルト
各部寸法 ボルト

あなの数
質量
(kg)

各部寸法 1セット
の数

ボルト
の呼び 1セット

の数D3 D4 D5 D8 B E M a b d
75 15,530 101 172 210 199 58 19 19 4 3.99 74 24.6 4 M22 4

100 17,420 127 202 244 225 61 23 20 4 5.00 91 24.6 4 M22 4

150 21,400 178 259 305 270 61 23 21 6 6.90 93 24.6 6 M18 6

200 29,070 229 308 354 323 68 23 22 6 9.36 117 26.6 6 M18 6

250 33,580 281 363 409 375 68 23 23 8 12.5 111 26.6 8 M18 8

300 49,920 332 431 477 430 77 23 26 8 19.0 131 26.6 8 M18 8

注記 1 爪の材質は、JIS G 5502のFCD450-10とし、適切な熱処理を行う。
なお、爪はゴムなどの適切な方法によって溝部に取り付ける。

注記 2 押しボルトの材質は、JIS G 4303、JIS G 4308、JIS G 4309の SUS304、SUS304J3 又はSUSXM7とする。
なお、頭部の形状及び寸法は、JIS B 1180の附属書 1の並以上のM20に準じる。

注記 3 切管挿し口を異形管の受け口に接合する際に使用します。
注記 4 本価格は本体、ゴム輪、T頭 B-Nを含む価格です。
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単位 mm

呼び径 価格(円) 各部寸法 質量
(kg)D9 A B

75 3,470 93.0 74 6.0 0.78

100 4,520 118.0 74 6.0 1.02

150 6,830 169.0 99 6.5 2.20

200 9,350 220.0 99 6.5 2.93

250 9,980 271.6 99 6.5 3.66

300 23,100 326.5 126 20 9.93

350 25,470 376.5 130 20 11.8

400 33,890 428.5 130 20 13.5
注記1 ライナの端面には、タップあなを設けてもよい。

この場合、タップあなは、2か所以内とし、エポ
キシ樹脂で充てんする。
なお、図は、タップあなを2か所に設ける場
合の一例を示す。

注記2 本価格は本体、ライナーボードを含む価格です。

単位 mm

呼び径 価格(円) 各部寸法 質量(kg)
（1セット）D1 h1・t1 m

75 4,940 93.0 2.5 25.5 0.136
100 5,300 118.0 3.0 25.5 0.206
150 6,200 169.0 3.0 25.5 0.295
200 6,980 220.0 3.0 25.5 0.384
250 8,140 271.6 3.0 25.5 0.474
300 14,070 322.8 11.5 38 1.01
350 15,820 374.0 11.5 38 1.17
400 16,430 425.6 12.5 38 1.41
300

（継輪用） 14,600 322.8 3.0 28.7 0.608
350

（継輪用） 17,220 374.0 3.0 28.7 0.707
400

（継輪用） 19,760 425.6 3.0 28.7 0.805

注記 1 十字穴付きタッピンねじの材質は、JIS G 4308 の
SUS410とする。

注記 2 シールゴム及びOリングの材質は、SBRとし、デュ
ロメータ硬さはHA50 程度とする。
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